ДЕП АРТАМ ЕН Т ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИ Ф ОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 08.12.2021

№  250/2021-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 №  190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве
дении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 №  406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведе
ния», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 №  3161 -КЗ «О мерах допол
нительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате
коммунальных услуг на территории Краснодарского края», в целях ежегодной
корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения правления де
партамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 08.12.2021 №  250/2021-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», в соответ
ствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

г. Краснодар

Руководитель О Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
о т  #  п . №  Ш / г с а з  - г

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного регулирования

тарифов Краснодарского края от 08.12.2021 №  250/2021-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регу
лируемой организа Вид тарифа Год Вода

ции
1 ООО «М ЭС», Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме под

филиал с. Успенское ключения
Система централизованного теплоснабжения: котельные №  1,2,3,5,9,10

с 19.12.2021 по 31.12.2021 2279,61
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2279,61

О дноставочный,
руб./Гкал*

с 01.07.2022 по 30.11.2022 2434,62
с 01.12.2022 по 31.12.2022 2653,84
с 01.01.2023 по 31.12.2023 2653,84
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2653,84
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2814,13

Население (с НДС)
с 19.12.2021 по 31.12.2021 2735,53
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2735,53

Одноставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2022 по 30.11.2022 2921,54
с 01.12.2022 по 31.12.2022 3184,61
с 01.01.2023 по 31.12.2023 3184,61
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3184,61
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3376,96

Система централизованного теплоснабжения, источником которого является
ТЭС АО «Успенский сахарник»

с 19.12.2021 по 31.12.2021 2279,61
с 01.01.2022 по 30.06.2022 2279,61

Одноставочный,
руб./Гкал*

с 01.07.2022 по 30.11.2022 2434,62
с 01.12.2022 по 31.12.2022 2653,84
с 01.01.2023 по 31.12.2023 2653,84
с 01.01.2024 по 30.06.2024 2653,84
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2814,13

Население (с НДС)
с 19.12.2021 по 31.12.2021 1285,54
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1285,54

Одноставочный, с 01.07.2022 по 30.11.2022 1372,96
руб./Г кал с 01.12.2022 по 31.12.2022 1496,53

с 01.01.2023 по 31.12.2023 1496,53
с 01.01.2024 по 30.06.2024 1496,53
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1713,53

Система централизованного теплоснабжения: котельные №  4,6,7,8,11,12,13,14
Одноставочный, с 19.12.2021 по 31.12.2021 3464,61

2

руб./Г кал* с 01.01.2022 по 30.06.2022 3464,61
с 01.07.2022 по 30.1 1.2022 3764,21
с 01.12.2022 по 31.12.2022 3970,93
с 01.01.2023 по 31.12.2023 3970,93
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3521,99
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3521,99

*тарифы для организаций, являющихся плательщиками налога на добавленную  стоимость в соответ
ствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, указаны без учета НДС

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

3

«

№
п/п

Наименование регулируемой организации

Тарифы на горячую воду

с
19

.1
2.

20
21

по

31
.1

2.
20

21

с
01

.0
1.

 2
02

2
по

30
.0

6.
20

22

с
01

.0
7.

20
22

по

30
.1

1.
20

22

с
01

.1
2.

20
22

по

31
.1

2.
20

22

с
01

.0
1.

20
23

по

31
.1

2.
20

23

с
01

.0
1.

20
24

по

30
.0

6.
20

24

с
01

.0
7.

20
24

по

31
.1

2.
20

24

1 ООО «МЭС», филиал с. Успенское
1.1 Система централизованного теплоснабжения: котельные №  4,6,7,8,11,12,13,14

Тариф на горячую воду (без НДС)
Компонент на тепловую энергию, руб./Г кал 3464,61 3464.61 3764,21 3970.93 3970.93 3521,99 3521,99

1.1.1 Компонент на холодную воду, руб./м3
МУП «Успенский водоканал» СЦВ с. Успенское 42,55 42,55 44,78 48,78 48,78 48,78 52,58
МУП «Успенский водоканал» СЦВ с. Коноково 40.00 40,00 40.00 40,08 40,08 40,06 40,06

».
3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения
«

№  п/п Наименование Ед. измере
ния

Величина показателя на период регулиро
вания

2021 2022 2023 2024
1 Объем холодной воды на нужды горячего водоснабжения, в том числе: тыс.м3 8,71 8,71 8.71 8,71

1.1 объем приобретенной воды, в том числе по поставщикам: тыс.м3 8,71 8,71 8.71 8,71
1.1.1 МУП «Успенский водоканал», СЦВ с. Успенское ты с.м3 8,19 8,19 8,50 8,50
1.1.2 МУП «Успенский водоканал», СЦВ с. Коноково ты с.м ’ 0,52 0,52 0,21 0,21

2 Отпуск горячей воды, всего, в том числе: тыс.м3 8,71 8,71 8,71 8,71
2.1 Объем воды, отпущенной абонентам ты с.м3 8,71 8.71 8.71 8,71
2.2 По абонентам ты с.м3 8,71 8.71 8,71 8,71

2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 8,71 8.71 8.71 8,71
2.2.1.1 бюджетные потребители тыс.м3 8,71 8,71 8,71 8,71

».
Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков